

نکته سنج!

**پروانه خبرنگاری وزارت ارشاد**  
**نقض حقوق بخش خصوصی!**

**فرهاد خادمی**

از چند روز پیش با اعلام یک خبر از سوی وزیر ارشاد مجدداً پرونده قدیمی و نخ نما شده (صدر پروانه فعالیت خبرنگاران) گشوده شد. سابقه این موضوع به دوران اصلاحات و تلاش وزارت عظم‌الله مهاجرانی بر می‌گردد که همان زمان هم با انتقادات شدید روبرو و پرونده موضوع بسته شد. در دولت‌های بعد از اصلاحات نیز چندین بار این موضوع مطرح و باز هم به سرانجام نرسید. اینجانب از همان ابتدا از منتقدان موضوع بودم و چندین مقاله در مذمت این کار نوشتم و حتی در یک ملاقات خصوصی با آقای مهاجرانی این موضوع را بحث و بررسی کردم و ایشان استدلال‌های بنده را پذیرفت. این روزها منتقدین فقط از جنبه تحدید و تهدید فعالیت‌های خبرنگاری و اعمال نوعی سانسور سلیقه‌ای به این موضوع می‌پردازند ولی در این فرصت می‌خواهم از جنبه حقوقی و نقض مالکیت بخش خصوصی به آن بپردازم. همه می‌دانند آحاد مردم برای فعالیت های اقتصادی، صنعتی، تجاری، کشاورزی و دامپروری (به جز فعالیت‌های فرهنگی و هنری) باید مجوزهای لازم را از چهار وزارتخانه صمت، کشاورزی، کار و گردشگری دریافت کنند. متقاضی فعالیت پس از دریافت مجوز، یک دستگاه اقتصادی کوچک و بزرگی است که به عنوان بخش خصوصی در چارچوب مقررات عمومی کشور فعالیت خود را شروع می‌کند. این فعال بخش خصوصی پس از شروع فعالیت برای کارکنان خود یک کارت شناسایی با علایم مجموعه خود صادر می‌کند که این تیرها در مراجعات عمومی خود به سازمان‌ها و افراد دیگر با ارائه کارت شناسایی خود(کارمندی و کارگری)از خدمات مورد نظر برخوردار می‌شوند. تابه حال همه سلیقه نداشته است طی یکصد سال گذشته دولت‌ها و ارکان دولت به بخش خصوصی و یا حتی زیر مجموعه‌های دولت بگویند ما برای نیروهای شما کارت شناسایی صادر می‌کنیم و این ما هستیم که باید صلاحیت کارکنان شما را بررسی کنیم!

حال با این توضیح و مقدمه می‌رسیم به دخالت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در موضوع صدور کارت خبرنگاری و یا پروانه فعالیت خبرنگاران.

وقتی یک شهروند ایرانی برای دریافت مجوز راه اندازی یک رسانه مکتوب و دیجیتال به وزارت ارشاد مراجعه می‌کند، مدارکی دال بر صلاحیت خود را ارائه می‌دهد و پس از آن وزارت ارشاد در پروسه حداقل یکساله جواب مثبت و یا منفی را به متقاضی می‌دهد. در صورت صدور مجوز انتشار و فعالیت یک رسانه، فرد متقاضی که منبداً(صاحب امتیاز)نامیده می‌شود باید یک فرد دیگری را به عنوان (مدیر مسئول) به وزارت ارشاد معرفی کند که آن هم در یک پروسه زمانبر یا تأیید می‌شود یا نمی‌شود. پس می‌بینیم با صدور مجوز رسمی وزارت ارشاد عملاً یک اقتصاد کوچک یا بزرگ به عنوان(موسسه رسانه‌ای)با مدیریت بخش خصوصی شکل می‌گیرد و فعالیت خود را آغاز می‌کند. اینجاست که می‌گوییم دخالت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در صدور مجوز فعالیت خبرنگاران(غیر قانونی و ناقض حقوق بخش خصوصی) است. چرا که این مؤسسه رسانه‌ای مانند دارندگان مجوز از سایر وزارتخانه‌ها این حق را دارد تا کارکنان شایسته، ماهر و کاربلد خود با طبق ضوابط وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی استخدام و بکار گیرد. معلوم نیست که چرا تصمیم گیرندگان در وزارت ارشاد به این جنبه از عملکرد خود که ناقض حقوق شهروندان است توجه نکرده و نمی‌کنند و همچنان بر تصمیم اشتباه خود پافشاری می‌کنند؟! به نظر می‌رسد که برای جلوگیری از ایجاد بحران‌های سیاسی و فرهنگی در عرصه رسانه که برای کشور هزینه زاست لازم است شخص وزیر ارشاد از این جنبه به موضوع صدور پروانه خبرنگاری بنگرد و اجازه ندهد تا نامشبان به عنوان ناقضین حقوق شهروندان و بخش خصوصی در اذهان به یادگار بمانند!



● صاحب امتیاز: علی یوسفی‌پور  
● مدیر مسئول: محمد پیرعلی  
● سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری  
● دبیر اجتماعی: سیمه ملکی  
● دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی

● دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری  
● دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی  
● سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری  
● سازمان آگهی‌ها: ۸۸۰۰۶۶۸۸  
● چاپ: کارگر ۶۶۸۱۳۱۲۱۶

● نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶  
● تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰  
● شماره: ۰۰۰۷۵۷۵  
● کدپستی: ۱۴۳۸۶۳۳۸۷۱  
● شایا: ۰۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

گزارش

حمل و نقل «رایگان» دانش‌آموزان استثنایی

# حذف مدارس از ماجرای سرویس



والدین و پیمانکار با لحاظ دستمزد مراقب درج می‌شود. از خدمات مراقبان فقط در خودروهای جمعی شامل

مینی‌بوس و اتوبوس استفاده می‌شود.

در این‌نامه جدید همچنین به موضوع ایاب و ذهاب دانش‌آموزان استثنایی اشاره شده است و در یکی از

بندهای آن اشاره شده که شهرداری می‌تواند پس از اخذ مصوبات لازم بخشی از بهای خدمات حمل و نقل دانش‌آموزان استثنایی را به پیمانکاران پرداخت کند. همچنین

مهدی گلشنی مدیرکل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران با اشاره به اینکه ۲۲ میلیارد تومان برای حمل و نقل

رایگان دانش‌آموزان استثنایی در نظر گرفته شده است،

گفت: سرویس مدارس استثنایی رایگان است و تا سوم مهر سامانه برای ثبت‌نام دانش‌آموزان فعال خواهد شد.

حمید طریفی حسینی؛ رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی درباره حمل و نقل رایگان دانش‌آموزان استثنایی به تسمیه گفت: ماده ۵ قانون حمایت از معلولان به موضوع ایاب و ذهاب ایمن و رایگان معلولان به‌ویژه افراد دارای معلولیت شدید اشاره دارد؛ همچنین مصوبات دیگری از سوی ستاد مناسب‌سازی کشور درباره ایاب و ذهاب رایگان دانش‌آموزان استثنایی داریم.

**وزیر بهداشت اعلام کرد:**

## بی‌نیازی بیماران ایرانی به درمان در خارج از کشور

امکانات درمانی ایران استفاده می‌کنند.

عین‌اللهی با بیان اینکه دانش‌آموزان امیدهای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند، تصریح کرد: باید زمان‌شناس باشیم و در هر برهه‌ای از

زمان، اقدام شایسته و تصمیم متناسب با همان برهه را اتخاذ کنیم.

وزیر بهداشت با بیان اینکه والدین در افزایش آگاهی فرزندان‌شان نقش موثری دارند، گفت: دانش‌آموزان باید هوشیار باشند و فریب فضای مجازی را نخورند؛ چراکه در این فضا بعضاً محتوای کاذب منتشر می‌شود. وی گفت: امروز جمهوری اسلامی مانند کوه استوار ایستاده است و ثبات قدم و کوشش دانش‌آموزان بر

در پذیرش دستیاری بسیار دست و پا گیر است. چگونه

انتظار داریم این پزشک نمونه در کشور بماند و تشکیل خانواده بدهد اما قوقوش را کامل پرداخت نکنیم و اجازه ندهیم آزمون دستیاری بدهد. وی با تأکید بر این که در حال حاضر کشور به طور جدی با کمبود پزشک عمومی و متخصص روبرو است ، دوره تعهد خدمت پزشکان را به زندانی نامرئی تشبیه کرد و ادامه داد : وقتی درس پزشک عمومی تعهدی تمام می‌شود ، یک طرح تعهد خدمت در مناطق محروم سه برابر مدت تحصیل برای او گذاشته می‌شود و او را موظف می‌کنیم که فقط باید در همان

**یادداشت**

### مصوبه عفاف و حجاب؛

### تیلور اراده ملت برای حفظ حریم‌ها

**ابوالفضل اقبالی**

**پژوهشگر مطالعات جنسیت و خانواده**

پس از فراز و نشیب‌های فراوان در موضوع حجاب در یک سال اخیر کشور، بالاخره نمایندگان مجلس شورای اسلامی که نماینده جامعه و مردم در امر قانون‌گذاری هستند، مصوبه‌ای را در حمایت از نهاد خانواده و ارزش‌های اخلاقی روانه شورای نگهبان کردند.

مصوبه اخیر مجلس گام بزرگی در راستای تحقق اراده مردم ایران مبنی بر داشتن یک جامعه سالم و زیست اخلاقی بود که دغدغه حفظ حریم‌های جنسیتی میان زن و مرد را با خود همراه داشت.

براساس گزارش‌های پژوهشی معتبر در کشور، خانواده و حریم خصوصی در راس دغدغه اکثریت جامعه قرار دارد و در نظرسنجی‌های مختلف بیش از ۸۰ درصد مردم بر نسبت وثیق میان حجاب و عفاف در جامعه و تقویت و پایداری نهاد خانواده صحه می‌گذارند.

همچنین در این نظرسنجی‌ها اکثریت جامعه از ضرورت رعایت حجاب در فضای اجتماعی توسط بانوان حمایت می‌کنند. به عنوان مثال در نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما در اردیبهشت ۱۴۰۲ یعنی پس از التهابات اجتماعی اخیر در کشور، حدود ۸۴ درصد پاسخگویان قائل به لزوم رعایت حجاب توسط بانوان در جامعه بوده‌اند.

واقعت آن است که برخلاف القانات جریان‌های سستیزه‌گر با جامعه ایرانی، هنوز برای اکثریت مردم ایران حجاب واجب الهی قلمداد شده (۷۳ درصد) و رعایت آن را نشانه ایمان فرد تلقی می‌کنند (۶۸ درصد) و منتقد فرهنگی و بدن‌نمایی و بی‌حجابی در جامعه هستند (۷۴ درصد).

اینها نشان می‌دهند که حجاب و زیست اخلاقی حاصل از آن برای

اکثریت جامعه ایران انتخاب اول است.

در این میان نیز تفاوتی میان اقلتار مختلف مردم اعم از مذهبی و غیرمذهبی وجود ندارد. روابط سالم و به دور از حواشایی اخلاقی زن

**اوقات شرعی به افق تهران**

اذان ظهر: ۱۱:۵۶ اذان مغرب: ۱۸:۰۶ اذان صبح فردا: ۴:۳۱ طلوع آفتاب فردا: ۵:۵۵

**دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ شماره ۱۶۳۳۹**

اقتدار آن می‌افزاید. وزیر بهداشت با اشاره به کارآمدی حوزه سلامت کشورمان، گفت: جمهوری اسلامی ایران دارای قوی‌ترین و موفق‌ترین نظام سلامت در منطقه است و در طول سال‌های بعداز انقلاب اسلامی، بسیاری از شاخص‌های بهداشت و سلامت کشور ارتقای چشمگیر یافته است. وی افزود: امروزه ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز کشورمان در داخل تولید می‌شود و دانش‌بنیان‌ها ۴۰ درصد تجهیزات پیشرفته پزشکی را تولید می‌کنند.

وی، "اسلامت" را موضوعی خلاقیت‌محور و افزود: تمامی دستگاه‌ها در تأمین سلامتی جسمی و روحی انسان‌ها موثرند؛ چراکه اولین رکن سلامتی، آموزش و آگاهی صحیح است.

نابار اعلام وزارت بهداشت، عین‌اللهی خطاب به دانش‌آموزان، ضمن تأکید بر پرداختن به معنویات و انجام فرایض الهی توأم با کسب دانش و معرفت، گفت: حفظ سلامتی و خودمراقبتی اهمیت زیادی دارد و نسل جوان باید سواد سلامت خود را افزایش دهد. زیرا قفل سالم در بدن سالم است و ورزش از مهم‌ترین الزامات دست یافتن به سلامت است.

مثبت خواند و افزود : اگر تعداد این متخصص‌ها افزایش یابد همان خدمات درمانی بصورت ارزان تر ، در دسترس تر و با عدالت بیشتری به مردم ارائه خواهد شد. وی حفظ کرامت انسانی بیماران و پزشکان را مهم برشمرد و گفت : در مطب بعضی از پزشکان متخصص، مردم از ساعت یک ظهر نوبت می‌ایستند تا ۱۲ شب نوبت شان برسد . آیا این جا کرامت بیمار حفظ می‌شود؟! نه! از یک طرف پزشک خسته می‌شود و نمی‌تواند به اندازه کافی برای مریض وقت بگذارد . از طرف دیگر زمان زیادی از مردم هدر می‌رود و خسته می‌شوند . در مجموع هر دو طرف ناراضی هستند.

منطقه محروم فعالیت کند . البته در اصلاحیه قانون عدالت آموزشی این میزان به ۷/۱ برابر کاهش یافت .

این پزشک عمومی، دوره کرونا را یکی از نمودهای کمبود پزشک در کشور دانست و تصریح کرد : ما در دوره کرونا این مسئله را به طور جدی احساس کردیم . در این دوره کمبود شدید پزشک متخصص بیهوشی ما را به شدت با چالش روبرو کرد . علاوه بر این ، در زمینه کمبود متخصصان رادیولوژی یا رشته هایی مثل دندانپزشکی ( حوزه بهداشت دهان و دندان) و دیگر تخصص‌ها نیز در کشور مشکل داریم . وی اقدام دولت سیزدهم در افزایش تعداد پزشکان متخصص را اقدامی

و مرد در جامعه برای تمام طبقات اجتماعی مردم ایران کماکان یک ارزش مسلط محسوب می‌گردد. از این منظر، مصوبه اخیر مجلس مبنی بر حفظ و تقویت بنیان خانواده از هگدگر مقابله با بی‌حجابی و برهنگی در جامعه گام بلندی در راستای تحقق این ارزش مسلط و به معنای واقعی کلمه تیلور اراده ملت در داشتن یک زیست اخلاقی و امنیت اجتماعی بود.

مخالفان اما مانند همیشه یا درباره مصوبه حجاب دارای سو تفاهم هستند و یا نسبت به مصالح دینی و اجتماعی کشور تردیدهایی مفرضانه دارند. مصوبه حجاب و عفاف مجلس یک اقدام هوشمندانه در جهت افزایش هزینه رفتارهای خلاف عفت عمومی و ناهنجاری‌های اخلاقی یک اقلیت مطلق و ۵ درصد جامعه ایران است.

بر اساس جدیدترین آمارها امروزه در کل کشور چیزی در حدود ۱۵ درصد بانوان کشور کشف حجاب می‌کنند که بر اساس پایش انگیزه‌های آنان، بیش از ۶۰ درصدشان با اینسن ذهنیت که حجاب از اولویت حاکمیت خارج شده و دیگر الزام قانونی درباره آن وجود ندارد، اقدام به کشف حجاب کرده‌اند و اگر مجدداً قانون یا اقدامی در جهت الزام به حجاب از سوی حاکمیت رقم بخورد به کشف حجاب خود ادامه نخواهند داد. معنای این سخن آن است که تنها ۶ درصد بانوان جامعه هستند که با انگیزه‌های ایدئولوژیک و سستیزجویانه با حاکمیت به کشف حجاب مباردت می‌ورزند و این طیف محدود مخاطبان اصلی مصوبه عفاف و حجاب مجلس هستند نه سایر شهروندان.

به عبارت دیگر مصوبه اخیر مجلس در میدان اجرا صرفاً با یک اقلیت حدوداً ۵ درصدی بانوان جامعه برخورد خواهد نمود و اکثریت شهروندان جامعه که به نوبه خود به حریم‌های اخلاقی جامعه پایبند هستند از دایره شمول این مصوبه خارج بوده و به نوعی اساساً مخاطب آن تلقی نمی‌شوند. از سوی دیگر بر اساس آخرین نظرسنجی‌ها که در بحبوحه التهابات اجتماعی و سیاسی اخیر کشور یعنی در آبان ۱۴۰۱ صورت گرفته است، حدود ۶۷ درصد مردم برخورد قاطع حاکمیت با برهنگی و کشف حجاب به این سبک فعلی و ناهنجار، حمایت کرده‌اند. این یعنی مصوبه اخیر مجلس مصداق تام و بارز خواست و اراده مردم مبنی بر حمایت از خانواده و حریم‌های اخلاقی جامعه است. ▲ **مهر**

شناسه آگهی، ۱۵۷۱۴۴۱ م الف: ۲۵۰۰

www.tehraniec.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی: http://iets.mporg.ir

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴ داخلی ۴ / دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷

**شرکت شهرک‌های صنعتی تهران**